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Belin [Gal] (1767/1845).
• 1 LAS à M. Ancelin, libraire à Paris. 25 octobre 1830. Refus de 
publication à ses frais de son examen de la loi projetée sur la garde 
Nale. • 1 LAS.
Paris 18 novembre 1841. Demande de nomination comme 
conservateur de la bibliothèque et de la galerie des portraits des 
Invalides en faveur du fils
du Gal Berruyer. • 1 BAS à M. Bevan de Versailles. Février 1840. 
Proposition de sa loge.
Sully- Prudhomme, Souvenirs artistiques, politiques et littéraires.
Ensemble de pièces autographes (lettres, cartes ou pièces), la plupart 
autographes signés, adressés à Sully- Prudhomme de 1869 à 1886. 
Plus de 70
DOC, LS et LAS dont :
Artistes : Adam-Salomon, Arnould-Plessy (2), Baillet, Bartet, Chapu, 
Delaunay, Lansyer, Lecocq de Boisbaudran, Lefebvre, Leloir (2), 
Nieuwerke,
Préault, Regamay, Robert Fleury, Rossi. Intellectuels : Augier, Barbier, 
Blanchecotte (2), Bornier, Burty, Calonne, Caro, Caglès, Delpit, 
Deschanels ( 2),
Doucet, Franck, Guizot, Halt, Janet, Lacaussade, Laurent- Pichat, 
Lévèque, Manuel (3), Monnier, Montaiglon, Pailleron, Pourillon, 
Sarcey, Vicaire, J.
Adam (3), Leroy. Hommes politiques : Bardoux, Deroulède (2), 
Mezières, Passy, Presseuzé, Reinach. Gotha : Princesse Mathilde 
Bonaparte, Princesse
Galitzine, Princesse Cantacuzène.
Manuscrit / XIXème.
1 DOCM. Obsèques de Philippe le Hardy. 1404. Enterrement du duc de 
Guise, souvenirs historiques par Vatout. 1839. Jean sans Peur, 
assasinat et
sépulture (mémoire pour servir à l’histoire de France et de Bourgogne 
1739). Belle écriture lisible.
Hubner (1811-1892) / Diplomatie.
3 LAS .Presbourg, 1 et 18 Juin 1903, 21 Septembre 1904. Longue 
correspondance biographique et diplomatique. Publication par Plon. 
Publications
futures, années 1845-1857. Etudes et voyage en Italie. Avis sur la 
guerre russo-japonaise. Mariage et vie de ses enfants.
Discipline des troupes / Bourbon Busset.
Ensemble de 11 PMS du Maréchal de Bourbon Busset. Paris, 
1816-1817. Ordre du jour concernant la discipline, le mot d’ordre des 
places et les
officiers qui se compromettent indécement en public. Les maisons de 
jeu, la cour martiale et son appel. Organistion de la Garde royale sous 
la Restauration.
5 LAS de personnalités : baron de Bussières. Paris, 1849. Cachet ancien 
de collection. Baron de Malaret. SLND. Comte de la Pinsonnière. 1843. 
Papier
à en tête du Sénat, Fezensac.
Djemilk Pacha (ambassadeur de Turquie).
1 LAS le 6 Décembre 1866 à un ministre. Demande d’audience.
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Dordogne / Bulletin manuscrit.
Ensemble de 3 DOC dont : • 1 livret manuscrit en parchemin de 8 
pages. 11 décembre 1890. Portant sur le partage anticipé par M. et 
Mme Pichon
Carriès pour leurs 5 enfant. • 1 bulletin des propriétés de M.Boucher. 
Périgueux, le... • 1 extrait des actes et arrétés du préfét du 
département de la
Dordogne. Le 17 février 1804. Concernant l’entretien des routes.

Douanes impériales.
Ensemble de 17 PMS du début du XIXème. Pièces en partie imprimées. 
Concernant des ballots venant de Suisse et allant à Lyon, acquits des
droits…
Félix Douay [Gal] (1816/1879).
• 1 LAS au Gal Renson. Le 11 août 1876. Désire sa venue pour «voir les 
évolutions de la 5ème div. de cavalerie avant la visite du Maréchal et 
du
ministre». • 1 DOC nécrologique à propos du décés de Mme la Gal, 
veuve Abel Douay.
Doumer [Paul] (1857/1932).
1 LAS d’excuse pour ne pas avoir répondu plus tôt de M. le Président 
(Paul Doumer). Paris, le 8 mars 1906. Belle lettre manuscrite.

Doumer [Paul] (1857/1932).
1 CAS à en-tête du sénat. Voeux du nouvel an. Paris, le 5 janvier 1914.
Drouyn de Lhuys [Edouard] (1805/1881).
Ensemble de 3 LAS dont 1 LAS à en-tête imprimée et adressée au 
baron de Belcastel. Il le remercie de l’ouvrage «Almanach de 
l’Empereur à Weimar.
Paris, le 11 juillet 1864. 2 LAS à «Cher Docteur». Il s’acquitte de dettes 
et quitte Lucerne pour lui faire, à Paris, une visite urgente. Paris, le 26 
juin
1865.
Drouyn de Lhuys [Edouard] (1805/1881).
Ensemble de 3 LAS dont 1 LAS à en-tête imprimée et adressée au 
baron de Belcastel. Il le remercie de l’ouvrage «Almanach de 
l’Empereur à Weimar.
Paris, le 11 juillet 1864. 2 LAS à «Cher Docteur». Il s’acquitte de dettes 
et quitte Lucerne pour lui faire, à Paris, une visite urgente. Paris, le 26 
juin
1865.
Duc d’Angoulême.
1 LS à en-tête imprimée «Ministère de la Maison du Roi» du comte de 
Pradel à M. le Duc de Damas Crux. Le 13 mars 1816. Il le prévient de 
l’expédition
de l’ordonnance en son nom d’une somme pour la liste de S.A.R.
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Duc d’Orléans.
1 LAS à en-tête imprimée «Secrétariat des Commandements de S.A.R 
Mgr. le Duc d’Orléans», et 1 enveloppe (de la main de la duchesse 
d’Orléans)
du Secrétaire des Commandements du Prince Royal, adressée au Dr 
Blache. Le 24 novembre 1840. Envoi d’indemnités pour un voyage aux 
EU et des
consultations données.
Duc d’Orléans.
1 PM à en-tête imprimé «Maison de S.A. Mgr. le Duc d’Orléans, Prince 
Royal», de M. de Boismilion adressé à Mme Moreau. Palais des 
Tuileries, le 13
février 1833. Remise de la souscription du S.A.R.

Duché de Savoie-Canty.
1 LAS. Turin, le 3 mai 1663. A propos du voyage en Savoie «le plus 
heureux du monde». A l’occasion du mariage de Charles Emmanuel II.
Dufaure [Jules Armand Stanislas] (1798-1881).
1 LS à en-tête «Présidence de la République» adressée à M. Laisant. 
Versailles, le 27 février 1876. Convocation imprimée pour la session 
législative
qui s’ouvrira à Versailles le 8 mars prochain.

Dulaurier [Jean Paul Edouard] (1807-1881).
1 LAS. Labèze par Castenet. Haute Garonne, le 4 octobre 1853. Il est 
chargé par un ami commun de le remercier pour l’envoi d’un ouvrage.
Dumont [Pierre-Sylvain] (1797-1870).
1 LAS à un ministre. Paris, le 31 mars 1853. Demande d’un rdv à 
propos de questions fiscales au sujet du renouvellement de la Cie 
d’Avignon à Marseille.
Duportail [Maréchal].
• 1 PS à en-tête imprimé complété «Nous Le Begue Duportail, 
maréchal de camp, ministre et secrétaire d’Etat ayant le département 
de la guerre».
Paris, le 10 mars 1791. Certificat en faveur d’Henry-Emmanuel Dupin 
qui s’est engagé dans un régiment. • 1 LS (griffe) comme ministre de la 
Guerre.
Paris, le 19 juillet 1791. Comission de Capitaine de La Gendarmerie 
Nationale en faveur de Sr Louvart de Pontlevoye. Document agréable 
malgré
quelques rousseurs.
Durfort / Toscane / Florence.
1 PMS. Florence, le 19 mars 1789. Devant le notaire florentin, 2 
témoins affirment que M.Michel-Joseph Harel étant décédé, il a laissé 
pour unique
héritière Demoiselle Léopolde Harel, sa fille mineure, issue de son 
mariage avec Dame Thérèse Novachin. Beau sceau plaqué en cire 
rouge sur papier
aux armes du comte de Durfort.
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Castries [Armand Charles-Augustin de la Croix, duc de] (1756/1842).
1 LAS à M. de Grave. Versailles, le 7 juillet 1789. Il lui envoie la lettre 
du ministre dans laquelle il annonce que le Roi a bien voulu le nommer 
à une
place de capitaine.
Brevet d’invention.
Brevet d’invention Anglais sur parchemin. Londres, le 4 juillet 1879. 
Vignette, sceau sur papier de la Reine Victoria. Brevet accordé à M. 
William
Phillips Thompson par la Reine Victoria, pour la mise au point de 
chauffe-pieds et chauffe-plats utilisables dans les chemins de fer et 
voiture.
Montausier [Charles de Sainte Maure, duc de] (1610/1690).
1 PS. Eure, le 8 décembre 1665. Il donne quittance de la somme de 
2000 livres pour ses appointements.
Montbarey.
1 PMS imprimée complétée. Expédition d’un ordre.
Odéon / La Rounat [Antoine Nicolas Charles Rouvenat, dit de] 
(1818/1884).
Ensemble de 10 LAS et 1 CAS. 1856/1884. 6 de ces lettres sont sur 
papier à en-tête «direction du Théâtre Impérial de l’Odéon». 
Nombreux sujets
abordés concernant le théâtre. On y joint 1 LS de Montalivet à M. 
Pinette sur papier à en-tête. Paris, le 16 juin 1837. Sollicitation pour la 
direction
du Théâtre de l’Odéon.

Le Tellier.
1 PMS. Vente par Michel Le Tellier à Robert Le Jay de «22 livres 12 sols 
et 5 derniers tournois de rente au dernier douze». 22 septembre 1648.

Chambre du Roi.
1 PS imprimée, complétée à l’encre. Invitation, de la part du Roi, à M. 
Revelière, au jeu qui aura lieu dans les appartements de sa Majesté.
Chamillart [Michel de] (1652/1721).
Ensemble de 4 pièces. Parchemin partiellement imprimé, complété à 
l’encre. Paris, le 17 avril 1700. Quittance du trésorier des revenus 
casuels. 2
billets joints, concernant égalment les lettres de noblesse de Thomas 
de La Varoux. Beau dossier.

Chevandier de Valdrome [Jean Pierre Eugène Napoléon] (1652/1721).
Ensemble de 5 BAS. Il offre à son correspondant «un petit échantillon 
du gibier de nos montagnes».
Chauveau-Lagarde [Avocat] (1756/1841).
1 PMS comme «fondé de procuration du baron Carmejane». Papier à 
en-tête majorat, imprimé, complété. Paris, le 3 juin 1811. 
Reconaissance de
dettes.
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Chevaux et habits militaires.
1 DOC imprimé, des 3 et 8 janvier 1794. Approuve les mesures prises 
par les représentants de levée extraordinaire des chevaux, l’autre est 
relatif aux
effets militaires déposés dans les communes.
Cholere [Auteur] (1822/1889).
1 LAS et 5 BAS. SLND. 1 L à en-tête du théâtre du Palais Royal, une 
autre adressée au directeur des variétés ou il parle de sa pièce «Au nez 
d’argent
».
Clève [Sculpteur] (1644/1735).
1 PMS sur parchemin du sculpteur du Roi. Reçu de rente sur les aides 
Gabelles. Cachet de l’hôtel de ville de Paris.
Coetlosquet [Comte du] (1783/1836).
• 1 DOCS imprimé du Comte. Du ministre de la Guerre au Cne de la 
Douère. Paris, 20 juin 1823. Belle vignette aux armes, page à en-tête. 
Nomination
en qualité d’aide de camp du Maréchal de Lauriston. • 1 DOCS 
imprimé complété au Cne de la Douère. Paris, 22 juin 1827. Même 
objet.
Colis Ricci [Gal] (1760/1809).
• 1 LAS à une dame. Ajaccio, 27 janvier 1806. Se plaint des délais de 
réponse de sa correspondante, qu’il trouve bien cruelle. Ensuite il est 
question
de vente des propriétés nationales. • 1 PAS du Gal de Dives. Turin, 22 
juin 1808. Certificat de M. T. Comperi qui a servi sous l’ancien régime 
dans les
troupes Piémontaises et sous ses ordres de 1789 à 1794. Eloges.
Colonies / Agobert.
• 1 PS. Paris, 18 décembre 1892. Beau cachet de cire rouge. En-tête du 
recrutement des colonies. Certificat de bonne conduite de P.Vallet, 
soldat du
rgt de Paris et Mantes. • 1 PS. Paris, 18 mai 1892. Même objet pour 
A.Dumarest, comptable. • 1 DOC imprimé du 11 septembre 1793. 
Suppression
du droit sur les denrées et production des colonies françaises.
Colonisation de l’Algérie.
Ensemble de 14 LAS d’officiers français employés dans la colonisation 
de l’Algérie. 1843/1844. Généraux Salignac, de Felmon, Gislain, Dieu, 
Faure,
des Cars, Brice, Bizot, Gastic, Cels, Garcin, Gourco, Intendant Donop, 
Dr Baudens, Lettres à en-tête «Etat major gal du XIXeme CA. 
Gouvernement
gal, armée d’Algérie, Intendance militaire de la div d’Alger, 
Gouvernement gal d’Algérie, Affaires arabes. Concernent Blida, Bône, 
Alger, Constantine,
affaires arabes. Mentions du Duc de Bassano, du baron Mounier.
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Corse / Militaria.
Lot d’environ 18 DOC divers concernant les armées de Corse. Ordres 
de services, nombreuses signatures. • 1 BS de l’officier principal de 
l’administration
du service des subsistances à M.Chenavier, adjudant à Bastia. Bastia, 
29 mai 1838. Désignation d’emplois à Rouen. • 1 L de service 
imprimée,
complétée du directeur gal de l’administration du ministère de la 
Guerre à M.Chenavier. Paris, 7 août 1830. Nomination de M.Chenavier 
au service des
subsistances de Bastia. • 1 LS de l’intendant militaire de la 17ème div; 
à M.Chenavier, chef de bataillon en retraite, propriétaire à Bastia. 
Bastia, 27
novembre 1846.Concerne la succession du fils de M.Chenavier, et de 
ses dettes du service des chauffages à Tenez en Algérie. • 1 LS du 
directeur des
subsistances à M.Chenavier, commis des subsistances à Bastia. Bastia 
16 juin 1835. Autorisation de mariage.

Marins illustres / Léon Guérin.
Notice extraite du livre «les marins illustres de la France» par Léon 
Guérin. Ensemble de 6 portraits sur 8. On y trouve le chevalier Paul, 
Amiral de
Maillé-Brezé, Amiral de Vienne, l’Archevêque de Sourdice, Duquesne, 
l’Amiral Tourville, Labourdonnay, l’Amiral La Touche Tréville.
Assurances
Ensemble de DOC imprimés du XVIII et XIXème s. 1 DOC imprimé de la 
convention Nale «liquid tion des droits appartenant à la République 
sur les
titres et papiers de la Cie d’assurance sur la vie». Ensemble de 10 DOC 
imprimés de diverses Cie d’asurances. Le Phoenix, Le monde, la New 
york.
1875/1902.
Assemblée National / Révolution
Ensemble de DOC imprimés du XVIII et XIXème s. 1 DOC imprimé de la 
convention Nale «liquidation des droits appartenant à la République 
sur les
titres et papiers de la Cie d’assurance sur la vie». Ensemble de 10 DOC 
imprimés de diverses Cie d’asurance. Le Phoenix, Le monde, la New 
york.
1875/1902.
Assemblée / révolution
• 1 DOC imprimé Paris 8 Août 1792 ,indemnité légale des citoyens et 
fonctionnaires mandés ou appellés à la barre de l’assemblée Nale. • 1 
DOC
imprimé. Paris 6 Octobre 1792, décret de la convention Nale au sujet 
de la nomination des suppléants à la convention lors de la prochaine 
réunion des
assemblées electorales. • 1 DOC imprimé, decret de la convention 
Nale du 22 Décembre 1792. Conditions d’éligibilité dans les 
assemblées primaires
et communales .Non-admission au vote ou à la nomination sans prêter 
serment.
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Bailliage de Dijon.
Un DOCS sur parchemin J. de Turmenyes de Nointel : Conseiller du Roi 
et garde de son trésor. Paris, 17 Janvier 1724. Quittance de garde du 
trésor
pour S. Rouhey. Enregistrement au bureau des finances de Dijon et 
signature du garde des registres du contrôle Gal des finances.
Baumegartner.
Une PMS Baumegartner au Baron de Lagardie du Chazal, émigré en 
Bavière. 1802. Papier à entête au cachet de armes de la Principauté de 
Bavière,
cachet de cire rouge. Un certificat, en Allemand.
Bayonne / Cetificat de présence sous les drapeaux.
Un DOC imprimé complété. Papier à entête du 27ème régiment 
d’infanterie, vignette au coq dressé sur un clairon. Certificat des 
membres du conseil
d’administration du Rgt au ss-Lt Demonchy. Signature et tampon. 
Bayonne, 11 Avril 1848.
Auvergne / Imposition 18 ème.
Un DOC imprimé complété. Riom, 19 Juillet 1712. Avertissement au 
paiement du 10ème arrêté par Monseigneur Turgot pour le paiement 
des troupes
Royales.
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Armées révolutionnaires.
Paris, Mars 1794. Relatives au licenciement de l’armée révolutionnaire 
et à leur incorporation dans les régiments d’infanterie ou de cavalerie. 
• Un
DOC imprimé. Papier à vignette gravée d’une conque fleurie. Decret 
de la convention Nale du 23 Aout 1793. Determine le rang et le 
traitement des
adjudants majors. • Un DOC imprimé, signature d’un membre de la 
commune de St Afrique. Bandeau gravé. Rodez. Decret de la 
convention Nale du
28 Mars 1793 determinant les mesures à prendre pour assurer 
recrutement et approvisionnement, prévenir et punir la desertion et le 
vol d’armes. •
Un DOC imprimé, signé d’un menbre de la municipalité de St Afrique. 
Décret de la Convention Nale du 6 Juin 1793. Pension de retraite des 
militaires
infirmes. • Un DOC imprimé. Decret de la convention Nale du 21 
Fevrier 1793. Organisation de l’armée. Pension et solde des militaires 
de tous grades
et unités. • Un DOC imprimé. Decret de la convention Nale de Mai 
1794. Eloge de l’armée du Nord. • Un DOC imprimé. Paris, 22 Juillet 
1792.
Augmentation des Cie des vétérans et formation de nouveaux 
batallions de volontaires dans la garde nationale. Tableau de répartion 
des recrues par
département. Bandeau à entête des armes royales. • Un DOC 
imprimé, bandeau à entête de la devise «vive la nation». Decrêt de la 
convention Nale du
5 Mars 1793. Relatif au CA bataves. • Un DOC imprimé, decret de la 
convention Nale du 11 Janvier 1794. Relatif aux marchés et à leurs 
formalités
pour le service des armées. • Un DOC imprimé, decret de la convetion 
Nale du 9 Mai 1793 relative à la loi de cadres militaires obligés de 
rejoindre
leurs unités dans la huitaine.
Antiquités.
Une plaquette imprimée de l’institue de France, rapport de la 
commission des antiquités de France sur les ouvrages de Monsieur 
Salomon Rainach en
1898. Rapport lu dans la séance publique annuelle du 28 Octobre 
1898.
Antisémitisme
Numéro spécial de l’année antisémitique, éphéméride de l’année 1893 
parue dans la libre parole sous la plume d’Edouard Drumont.
Apanages.
• Un Doc imprimé, papier à vignette d’un mascaron d’Hercule revêtu 
de la peau du lion de Nemée. Loi du 6 Avril 1791. Relative à la 
suppréssion des
apanages royaux. • Un DOC imprimé, vignette à entête de la 
monarchie consttutionnelle. Loi du 6 Avril 1791 sur la suppréssion des 
apanages. Les
prétendants et leur famille ne pourront prétendre aux biens meubles 
et immeubles laissés par la famille royale.
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Approvisionnement.
• Un DOC imprimé. Decrêt de la convention Nale du 31 Août 1793. 
Bandeau gravé département des Vosges entourant un bonnet 
Phrygien relative
à l’emplacement des grains et farines pendant la guerre, au transport 
de leurs marchandises. • Un DOC imprimé. Decret de la convention 
Nale du 9
Novembre 1793. Substitution du boeuf salé et du lard au beurre salé 
et fromage pour l’approvisionnement des villes assiégées.
Armes / Révolution.
• Un DOC imprimé. Decret de la convention Nale du 3 Août 1793 qui 
excepte de la loi de recrutement les ouvriers nécéssaires à la 
fabrication des
armes. • Un DOC imprimé. Bandeau gravé du temple de la raison. 
Même objet.
Amende / Ancien régime.
Un DOC imprimé. Page de garde aux grandes armes royales. Edit du 
Roi portant création d’offices héréditaires des contrôleurs, des 
receveurs des amendes
dans chaque cour de justice. Versailles, Juillet 1697.
Administration des domaines du Roi.
Un DOCS des neufs administrateurs généraux du domaine. Paris, 2 
Janvier 1778. Entête de l’administration générale des domaines du Roi, 
commission
des receveurs pour la généralité de Metz. Pouvoir et commission à 
Monsieur JV. René pour la recette des droits et revenur de Metz.
Adinistration publique / Révolution.
Ensemble de 3 DOC (deux lois et un decret de la convention Nale. 
Beau bandeau gravé. Relative à la capitation des membres de la cour 
supérieure
en 1790. A l’exercice des droits des fonctionnaires publiques en 1791. 
Relatif au civisme des inpecteurs et directeurs des bureaux 
d’enregistrement
de l’an II. Griffe de Gohier et tampon à l’encre rouge. Un DOC imprimé 
de la convention Nale du 5 Fevrier 1793, relative au traitement et 
nature des
directeurs des administrations publiques.
Aiguillon (Duc d’)
Un DOC imprimé annoté. Vignette à entête de la monarchie absolue. 
Arrêt de la cour de parlement du 26 Mai 1770 touchant Monsieur le 
Duc
d’Aiguillon.
Bornage des marais.
Un DOC imprimé 22 Décembre 1767. Jugement sur les contestations 
du déchessement des marais, palus et étangs et de leurs bornages 
dans le bas
Languedoc.
Arrêt du conseil d’Etat du Roi, Béziers.
Un DOC Impirmé 10 Mars 1766. Autorise le diocèse de Béziers à 
emprunter pour réparer ponts et chemins.
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Biens nationaux / Paris.
• Une LS du commis principal de l’administration des biens nationaux, 
division des imigrés. Paris 7 Décembre 1792. Entête imprimée 
commune de
Paris, vignette au bonnet phrygiens. Accusé de reception d’une 
déclaration pour réquisition.Tampon de collection. • Un DOC imprimé 
decret de la
convention du 1 Novembre 1793. Ordonne un compte décadaire pour 
la recherche des biens appartenants à la République. • Un DOCS 
Mercier-fils
imprimé à Rodez. Decret de la convention nationale du 6 Novembre 
1793. Les baux de biens nationaux produisants gains, foin, légumes 
seront payés
en nature.
• Un DOCS de deux membres de la municipalité de St Afrique imprimé 
à Rodez. Decret de la convention Nale du 17 Novembre 1792. Relatif 
aux
demandes formées par les municipalités afin d’obtenir paiement du 
16ème du bénéfice des revenus des biens nationaux.
Bénéfices.
Un DOC imprimé bandeau à en-tête des grandes armes de France. 
Lettres patentes du Roi du 17 Novembre 1789. Relative au decret de 
l’assemblée
nationale qui prohibe la disposition de tous bénéfices à l’exception des 
cures.
Berruyer (1737-1804)
Un DOCS imprimé du commandant en chef de l’hotel national des 
invalides, le Cdt en second et le garde des archives. 20 Décembre 
1798. Certificat
de C. Vannier, lieutenant, aux invalides.
Bethencourt (1759-1801)
Une LS du Cdt des départements de scènes inférieures et eure au Cdt 
Noblet du 24 ème RGT de cavalerie de Rouen. Quartier général de 
Rouen le 30
Avril 1798. Entête imprimée du nom et fonction, belle vignette gravée 
d’un faisceau de licteur surmonté d’un bonnet phrygien et entouré 
d’un faisceau
d’armes. Regret du départ du corps que celui-ci commande
Pièces impriées / Cadastre
• Un DOC imprimé. Paris, 16 Octobre 1791. Loi relative aux plans des 
territoires dans le Dpt. Belle vignette. • Un DOC imprimé. Paris, 4 Mai 
1791,
loi. Paris, 4 Mai 1791, loi relative à la formule des brevets de pension 
et en particulier à ceux d’officiers de la chambre de comptes de 
Provence. Aux
pensions de l’ordre de Saint Louis. • Un DOC imprimé. Decret de la 
convention nationale du 3 Mai 1793. Elle charge le comité de pétition 
de correspondance
de l’envoi des bulletins de la convention aux différents corps 
administratifs.
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Caen / Letourneur
Un DOCS imprimé et complété par Letourneur, directeur de 
l’enregistrement et des domaines. Caen, 1er Juillet 1805. 
Questionnaire relatif à une
demande d’enregistrement de Monsieur G. Boullin à Aunay 
(Calvados).

Caisse de l’extraordinaire.
• Un DOC imprimé. Decrets de la convention nationale du 31 
Decembre 1792 et 4 Janvier 1793. Concerne la suppression de la caisse 
de l’extraordinaire
et sa transmission à la trésorerie nationale. • Un DOC imprimé. Decret 
de la convention Nale du 12 Octobre 1792. Versement par la caisse de
l’extraordinaire de fonds à la trésorerie Nale pour remplir le déficit du 
mois de Septembre.
Canonniers / Volontaires.
• Un DOC imprimé. Loi du 2 Septembre 1792. Autorisation du ministre 
de la guerre à disposer des pièces fondues par les frères Perrier. • Un 
DOC
imprimé du 5 Avril 1793. Organisation et solde des Cies de canonniers 
volonaires. • Un DOC imprimé, annoté, «Sainte Afrique, 7 Mars 1793. 
Durand.
Loi du 16 Aout et 9 Septembre 1792 relative à la formation et à la 
levée des Cies de Canonniers et d’infanterie légère.
Carcasonne.
Ensemble de deux arrêts imprimés. 1er août et 10 mars 1766. Droit 
d’évocation Gal au grand conseil prétendu par certains religieux du 
diocèse de
Carcasonne. Le second autorise le même diocèse à emprunter pour 
perfectionner le chemin de Carcasonne à la Grace.
Carte d’electeur.
Un DOC imprimé complété. Paris, 23 Fevrier 1824. Carte d’electeur du 
département de la Seine. 5 ème collège electoral. Carte de CC. 
Collinet. Beau
cachet à froid de la préfecture.
Carte individuelle d’electeur.
DOC imprimé complété. Tulle, 20 Juin 1831. Délivré par la préfecture à 
Monsieur Charlat, peinturier. Encadrement gravé.
Bulletin des armées.
Ensemble de 13 numéros du buletin des armées de la République de 
1917, en feuilles.
Cent jours / Perier «prefet».
Deux DOC dont 1 DOCS du prefet. Tulle, 25 Mai 1815. A propos du 
decret impérial de déclaration et de dépot des armes de guerre par 
des particuliers.
Bulletin de la préfecture de la Corrèze du 8 Juin 1815 relative aux 
mesures de défense à l’embauchage ou aux mariages des militaires.
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Certificat de non-immigration.
Un DOCS imprimé complété par les membres du directoire du 
département de Paris, section de la «halle au bled» en faveur de E. 
Texier Norbec. Certificat
de non-immigration du contre-amiral (1724-1797) qui, s’étant 
présenté n’a point émmigré. Différents tampons dont la section de la 
halle au bled,
des minutes de loi de la ville de Paris et signature ...
Chambre des comptes.
Un DOC imprimé. Paris, 29 Septembre 1791. Belle vignette des armes 
de France entourée des faisceaux d’armes. Loi relative à la suppression 
des
chambres des comptes et à la nouvelle forme de comptabilité.
Lacuee (1752-1841).
Un DOCS imprimé du ministre au Cne de recrutement du Dpt de Rhin 
et Moselle. Paris 9 décembre 1809. Entête du ministère de la guerre 
concernant
l’Etat qui renferme les renseignements sur les conscrits remis à la 
gendarmerie.
Chants patriotiques
Un DOC imprimé. Lyon, 1814. Chants en l’honneur du Roi, des armées 
et de la paix déposés le 11 Juin 1814.
Ensemble de 4 DOCS imprimés, tribus d’un ancien miliaire au général 
Bonaparte, de couplets patriotiques pour la fête de la souveraineté du 
peuple.
On y joint le chant du départ et la Marseillaise (19 ème)

Charente / Dette publique.
Ensemble de DOC imprimés complétés. Entête «dette publique». 15 
Octobre 1795. Paiement des citoyens André et Arnaud devant notaires 
à Angoulème.
Chemins de fer.
Un DOC imprimé complété des chemins de fer des départements de 
Saône et Loire. Traite de la ligne Macôn-Paray - construction - 
inquisiton de terrains
- expropriation de Monsieur JL Truchet de St Clément.
Cher.
Ensemble de 3 pièces. Bourges 26 Mai, convocation de 
l’administration municipale à participer à la fête des victoires. Extrait 
des registres de la préfecture
du Cher d’un arrêté du prefet, Marquis de Villeneuve concernant la 
nominaton de deux membres du conseil municipal.
Une PAS de Fontenay, Vicaire. Bourges, 11 Septembre 1810. 
Concernant un don.
Cochard (1743-1815).
Deux DOC imprimés, rapport fait au nom du commité de liquidation 
par Monsieur Cochard, député de Haute Saone au sujet d’une créance 
réclamée
par Msgr d’Orleans. Concerne la dotte de Louise Elisabeth d’Orléans, 
Reine d’Espagne, et son contrat de mariage.
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Code des successions / Colonies.
• 1 DOC imprimé. Décret de la convention Nale du 12 octobre 1793 
relatif à la publication des articles d’appendice du code des 
successions. Griffe
de Gohier et beau tampon rouge au nom de la république française. • 
1 DOC imprimé. 3 avril 1793. Relatif aux membres de la Convention 
Nale chargés
de codifier les lois. • 1 DOC imprimé. Beau bandeau. Loi relative au 
licenciement des troupes coloniales. Paris, 25 janvier 1792. Suivie de la 
loi
relative aux pensionnaires de l’Etat. Avvant 1715. Paris, 29 janvier 
1792. • 1 DOC imprimé complété. extrait mortuaire de G. Soldat dans 
la région de
St Domingue.
Comité du Salut Public / Comité de Constitution.
• 1 DOC imprimé, décret de la convention Nationale du 29 septembre 
1792. Etablissement d’un comité de constitution de 9 membres, et 
conditions
de son travail. • 1 DOC imprimé, décret de la convention Nale du 11 
mai 1793. Relatif à la composition d’un salut public. • 1 DOC imprimé, 
décret
de la convention Nale du 25 novembre 1793. Obligation des 
représentants du peuple à se conformer aux arrêtés du Salut Public. • 
1 DOC imprimé,
décret de la convention Nale du 6 décembre 1793. Relatif aux taxes 
faites par les comités révolutionnaires.
Commerce.
1 DOC imprimé. Loi du 16 août 1796. Relatives aux primes et 
encouragements accordés aux commerces.
Comissaire de Guerre / Comissaire Ordonnateur / Comission.
• 1 DOC imprimé, loi du 2 mars 1791. Relative aux indemnités dûes 
aux comissaires de guerre pour leurs brevets. Bandeau à en-tête aux 
armes de
France entouré de la justice et l’insouciance. • 1 DOC imprimé, loi du 
21 février 1791. Ensemble de 2 DOC imprimés. Décret de la 
convention Nale
du 29 novembre et 7 mars 1794. Nomination des membres des 12 
comissions et relatif aux ordonnances que peuvent délivrer les 
comissaires ordonnateurs.
Comptabilité.
• 1 DOC imprimé. Bandeau à en-tête aux armes du royaume. Edit du 
Roi concernant les journaux tenus par tous les officiers comptables. 
Paris, juin
1716. • 1 DOC imprimé, loi relative à l’organisation du bureau de 
comptabilité. Paris, 12 février 1792. Concerne les fonctions, des 
différents services
de comptabilité et royaume. • 1 DOC imprimé. Décret de la 
convention Nale relatif à la comptabilité relative aux 12 comissions. • 
1 DOC imprimé, loi
relative au bureau de comptabilité. 4 avril 1792. Beau bandeau à 
l’arbre fruitier. • 2 Pièces imprimées. Sur lune, bandeau à en-tête 
surplombant des
cornes d’abondance. Loi des 12 et 15 févriers 1792. Concerne les 
comissaires de la comptabilité.
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Congé de renvoi dans ses foyers.
1 DOC imprimé, complété. Bandeau gravé à en-tête gravé aux armes 
de France. Congé délivré par les membres du conseil d’administration 
aux fusillés
batards inaptes au service. Nombreuses signatures et tampons NN. 
Angers, le..1827.
Connaissement.
Important Ensemble de DOC imprimés, complétés portant sur la 
nature des marchandises transportées à bord des bateaux. Belle 
vignette de bateau.
1782/1787.
Conseil des 5 sens / Conseil des anciens / Duplantier.
Fort rapport fait par J.P.F. Duplantier, député du dpt de la Gironde au 
nom d’une comission sociale: durée des rentes viagères au profit des 
émigrés, droit
de successibilité de la République, scrution établi. 1 DOC imprimé 
relatif au domaine engagé par l’ancien gouvernement par l’ancien 
gouvernement.
Beau bandeau de la République secourant la veuve et l’orphelin.
Conseil des 5 sens / Conseil des anciens / Duplantier.
Fort rapport fait par J.P.F. Duplantier, député du dpt de la Gironde au 
nom d’une comission sociale : durée des rentes viagères au profit des 
émigrés, droit
de successibilité de la République, scrution établi. 1 DOC imprimé 
relatif au domaine engagé par l’ancien gouvernement par l’ancien 
gouvernement.
Beau bandeau de la République secourant la veuve et l’orphelin.
Copée [Poète, académicien] (1842/1908).
1 dossier de différentes pièces le concernant : 2 CS avec quelques 
lignes autographes amicales. Portrait photographique en buste par 
Nadar. 1 DOC
imprimé adressé à Pailleron, demande faite de participer au comité de 
l’erection du monument à T. Bainville. 1 plaquette imprimée
Côte d’ Or.
1pièce imprimée vente sur saisie immobilère d’une maison à 
Marcenay, canton de Laignes et d’autres terrains. 1 pièce imprimée, 
lettre écrite au nom
du Roi par M. Montmorin, Ministre des affaires étrangères, aux 
Ambassadeurs et Ministres résidant prés les Cours. Demande leur est 
faite de manifester
leurs sentiments.favorables à la révolution. Paris, 23 avril 1791. En fin 
de texte, extraits des PV des séances du Directoire du dpt de la côte 
d’Or.
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La Creuse.
• 1 Pièce imprimée, à en-tête imprimée et vignette de la République, 
adressée au commissaire Près du tribunal de police. Le 12 mars 1799. 
A propos
d’un certificat négatif des délits commis dans la commune pendant la 
2ème décade de Ventôse. • 1 P imprimée, à en-tête imprimée du dpt 
de la
Creuse, adressée à Jean-Pierre. Guéret, le 10 janvier 1829. Extrait de la 
liste des jurés qui doivent fairele service pour la prochaine session 
d’assises.
• 1 P imprimée, à en-tête imprimé du dpt de la Creuse, adressée à 
Lavaut Pierre. Guéret, le 10 janvier 1829. Extrait de la liste des jurés 
qui doivent
fairele service pour la prochaine session d’assises. • 1 P imprimée, à 
en-tête imprimé du dpt de la Creuse, adressée à Lagrange Jean. 
Guéret, le 10
janvier 1829. Extrait de la liste des jurés qui doivent fairele service 
pour la prochaine session d’assises.
Crime de conspiration / Révolution.
Décret de la convention Nale, du 5 avril 1793, relatif à la poursuite des 
crimes et des délits nationaux. Beau bandeau fleuri, gravé en-tête, bel 
état.
Deux-Siciles.
Billet d’invitation imprimé offert par SAR des deux Siciles adressé au 
théâtre de Naples. Le 25 mai 1825. Décoratif.
Dijon (Moutarde de).
• 1 P imprimée, adressée à Françoise Lamblin. Dijon, 1776, vignette. 
Relatif au legs, des institutions faites au profit d’hôpitaux et autres 
corps non
patentés. • 1 DOC imprimé, annoté. Observation sur la question de 
parenté entre les témoins d’un procès dans l’affaire Louis Cavé contre 
Philippe
Barral. Interdiction faite aux témoins familiaux. Beau bandeau à en-
tête. Dijon.
Diplôme de tir.
1 DOC imprimé, vierge de la sté militaire de tir d’Aix en provence. 
Classement de 1895 et 1897. Bel encadrement gravé du 145ème 
régiment d’infanterie.
Diplôme de maître en philosophie.
1 P imprimée, complétée. Diplôme de maître en philosophie décerné à 
J.Peloux. Par les régents de l’athénée royale de Turin. 17 novembre 
1817. Beau
timbre à sec de l’université de Turin.
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Domaines nationaux.
• 1 P imprimée, complétée, signée par Mignard, chargé du 
recouvrement de la finance qui doit provenir de la vente des domaines 
du Roy. Paris, 29
juillet 1698. Reçu du Duc de l’Esdiguières. • Ensemble de quittances (2 
imprimées, 2 manuscrites) délivrées par le receveur de l’agence Nale 
pour
réglements partiels sur l’acquisition de biens nationaux provenant des 
engagistes de Mura, émigrés. 1794/1795. • 1 DOC imprimé à Rodez 
avec signature
manuscrite d’un membre d’une commune d’un dpt. Décret de la 
convention Nale du 30 novembre 1793. Relatif aux domaines 
nationaux engagés
alliénés. Décret de la convention Nale de 1793 qui suspend les 
locations de jardins nationaux en vue de les cultiver.

Duchés de Lorraine et de Bar / Barbier.
1 P imprimée. Paris, 1770. Beau bandeau gravé de gerbes. Arrêt du 
Conseil du Roi déclarant héréditaire les maîtrîses de Barbiers, 
Perruquiers, Baigneurs,
Etuvistes des duché de Lorraine et de Bar à condition de payer double.
Corse / Traite des nègres.
Ensemble de 4 DOC ou lettres de 1808 concernant la Corse : • 1 L de 
M. Duranty, administrateur Gal des hôpitaux de Corse aux ministres 
d’Etat concernant
la liquidation des créances de 1793. • 1 L du conseiller d’Etat 
concernant les sommes qui lui sont dûes pour le traitement des nègres 
dans les
hopitaux militaires de Corse. Prévoit la ségrégation dans les salles. • 1 
mémoire pour le sieur Charles Thoniel, économe comptable de 
l’hôpital militaire
d’Ajaccio, ex-agent de M.Duranty contre les prétentions du sieur 
Dona, économe.
Ensemble de 12 chèques, billets et mandats à ordre datés de 1782, 
1804, 1808, 1827, 1829, 1852, 1873. 3 de ces billets datés de 1827 
sont
illustrés par une jolie vignette gravée représentant une scène de port 
marchand.
Election Drôme.
Ensemble de 20 prospectus électoraux imprimés. 1842, 1846, 1848. 1 
L du Pdt Nicolas, aux électeurs de la Drôme.
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Emigrés.
• 1 Pièce imprimée. Décret de la Convention Nale de 1793. Ordonne 
un sursis quant à la vente des biens des émigrés listés non à propos. • 
2 pièces
imrimées. Decret de la Convention Nale de 1793. Sur la vente des 
chevaux des émigrés. Met à la disposition du ministère de l’Intérieur 
de la litterie
des émigrés. • 1 Pièce imprimée. Decret de la Convention nale du 27 
février 1794 qui fixe le délai pour l’enregistrement des résidences. • 1 
DOC
imprimé, fasicule , opinion de M. Dumas sur la loi contre les 
émigration du 20 octobre 1791. • 1 Pièce imprimée. Decret de la 
Convention Nale des
20 et 23 mars 1793 relatifs aux émigrés. bel état de conservation. • 1 
DOC imprimé. Décret de la Convention Nale. Ordonne un sursis quant 
à la vente
des émigrés compris mal à propos dans la liste des emigrés.
Ensemble de pièces imprimées (XVII° au XIX° siècle).
Lot de pièces imprimées comprennant: Articles concernant la taxe du 
droit de l’équivalent.1667. Arrêt du conseil d’état du roy relatif aux 
consul et
communauté de la Rochette Chanan.1730. Extrait des registres du 
tribunal civil de Marseille. 1806. Bordereau d’ inscription 
hypothétique. 1800.
Administration (surtout révolutionnaire).
Lot de 10 pièces imprimées comprenant: . Prospectus de l’ Emprunt 
Impérial royal d’ Autriche. 1839. Décret de la Convention Nale de 1793 
qui precrit
les modalités à remplir pour les envois de fonds en assignat ou en 
espèces à la trésorerie nationale. bulletin des Lois n° 175 de janvier 
1808, Senatus
consulte relatif à la conscription de 1809. Dércret de la convention 
Nale du 6 juillet 1793, relatif à l’indemnité accordée aux électeurs. Loi 
relative aux
Ecoles de la Marine relative au concors des aspirant, Paris 1 Octobre 
1791, Vignette en-tête de la marine aux armes de France. Extrait des 
registres de délibérations du Dpt de seine et Marne, 1795, ouverture 
de l’examen des places de professeur à l’école centrale.
Ensemble de factures (médecine et divers).
Lot de plusieurs factures imprimées comprenant : 1 facture de souliers 
pour M.Terrasse en 1783. 1 facture d’hôtels de juin 1906. 1 facture de 
médecine
de 1713 à propos d’une liste de remèdes. 1 lot de factures de 
commerce (21) dont certaines à en-têtes décorées et datant de 
1900/1932.
Provenances diverses.
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Fabvier (Ensemble de pièces imprimées équipages / armée / 
infirmerie).
Lot de pièces imprimées comprenant : 1 décret de la convention Nale 
du 7 mai 1793, relatif à l’indemnité à accorder aux militaires. 1 pièce 
imprimée
de 1721 concernant l’état des infirmeries. 1 DOC imprimé, complété. e 
31 août 1814 à en-tête du «ministère de la guerre» à propos de 
réductions
exigées. 1 journal politique du 31 mai 1805. 1 ensemble comprenant 1 
fausse traite et 4 cartes imprimées illustrées de 1889/1911. 1 décret 
de
la convention Nale du 9 février 1793. Relatif à la vente du Salpêtre. 1 
décret de la convention Nale à propos des faux témoins. 1 affiche 
imprimée
concernant les «déclarations du Roy».
Ferme générale.
1 pièce imprimée, complétée. Le 18 juillet 1787. Demande de 
remboursement à M. Foacuis.
Ensemble de feuilles de route.
Lot de DOC imprimés comprenant : 1 DOC imprimé, complété à propos 
de la feuille de route de sous-officiers et soldats. 1 pièce à propos des 
fourgons
accélérés partant tous les jours. Nîmes, 1834. 1 pièce imprimée à 
propos des conditions tarifaires d’un voiturier. Lyon, 1803.
Finances.
Ensemble de 6 DOC imprimés et 1 pièce manuscrite concernant les 
finances: Loi du 20 juillet 1791 fournissant 1 somme à la trésorerie de 
l’extraordinaire
annoté Marseille le 4 septembre 1791 et griffé. 2 DOC imprimés: 
décret de la convention Nale du 15 avril 1794, nouvelle rédaction du 
décret
qui supprime les cies financières et Paris 19 janvier 1791, loi relative 
aux assignats de 50 livres. 1 PS imprimé d’un membre de la 
municipalité de
Centre Afrique. Loi du 2 aout 1792 relative aux décés, abandons des 
receveurs payeurs généraux. 1 BAS du contrôleur général des actes de 
paris
Dodun. Versailles, 23 mai 1723. A propos du mariage de M. de 
Manikan avec Mademoiselle Latillère et des droits à payer. 1 pièce 
imprimée à Rodez.
Bandeau de la nation et de la loi trônant. A en-tête du ministère des 
finances. Extrait du registre des délibérations du 27 novembre 1796 
qui divise le
dpt en 5 ardts pour la perception et la recette des contributions. 1 
pièce imprimée, complétée. Quittance du trésorier gal des revenus. 
Reçu de M. Roux
conseiller de la généralité de Provence. Paris, 26 juillet 1723. Marque 
fiscale de Parsi. Décret de la convention Nale du 27 août 1793 qui 
ordonne le
versement dans les caisses des troupes de la république.
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Fronde.
2 DOC imprimés. 1651, discours que le roi et la reine régentes ont fait 
lire en présence du dpt et corps de la ville de Paris, de l’éxil du cardinal 
Mazarin
et du prince de Coudée. 17 août 1651. A propos de la paix de St 
Germain en Lay qui établit la paix royale.
Gard.
3 L ou C à M. Chobaut, l’archiviste du dpt du Gard entre 1927 et 1946 
par le trésorier Gal du Gard. Recommandation. Par José corti, éditeur à 
propos
d’un autographe de Paul Eluard et invitation au vernissage de 
l’exposition du peintre Thoubillon de Moncroc.
Gardes Nationales.
1 LS du Cdt par intérim Beuqueuf de la 7ème légion de garde Nale de 
Paris au Cne Bourdy. Papier à en-tête du chef de corps de l’unité. Paris, 
31 mai
1825. Au sujet de l’équipement et de l’organisation à mettre en place 
pour la réception lors de son sacre. 1 DOC imprimé, complété. Paris, 
12 septembre
1842. Citation à paraître à comparaître devant le conseil de discipline 
adressé à M. Davanne, comme ayant refusé le service d’ordre de 
sûreté.
1 B imprimé, complété à en-tête de la section armée de la réunion, ci-
devant Beaubourg. 9 novembre 1794. Ordre au citoyen Carré pour 
monter la
garde. 1 pièce imprimée, loi relative aux officiers des troupes de lignes 
qui emploient les officiers majors dans les bataillons de garde Nale. 
Paris, 21
mars 1792. Bandeau à en-tête de la monarchie constitutionnelle. 1 
pièce imprimée, ordonnance du roy concernant les gardes nationales 
sédentaires
et volontaires. Paris, 9 mars 1815. 1 DOC imprimé, loi du 9 septembre 
1792 relative aux frais de route des gardes nationaux. Beau bandeau à 
en-tête
du dpt du Var. 1 DOC imprimé, loi du 6 juin 1792 relative aux vétérans 
de la Garde Nale. Sera vétéran tout citoyen au-dessus de 50 ans ou 
justifiant
d’une inscription longue dans les bataillons.

Garde Française / Billet de logement.
2 DOC imprimés, complétés pour l’année 1775. Quittance de loyer, de 
logement, des gardes françaises. 31ème Cie quartier de Richelieu.
Garde Royale / Restauration.
Ensemble de 10 pièces des années 1816/1819 comprenant: 6 
circulaires imprimées adressées par le ministre de la guerre à 
différents officiers de la
garde. 1 Lettre imprimée avec signature autographe du préfet de la 
seine au comte de Clermont-Tonnerre. 2 ordres manuscrits du 
ministère de la Garde.
1 pièce manuscrite, rapport d’inspection des grenadiers à cheval.
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Gazette Nale.
• 1 pièce imprimée. Moniteur universel du vendredi 22 septembre 
1797, donnant le programme de la fête de la fondation de la 
République. Extrait imprimé
du moniteur du 20 juin 1813 concernant les nouvelles de l’armée. 1 
pièce imprimée décret de la convention Nale du 22 mars 1793 relative 
aux
professeurs et élèves boursiers qui se rendront aux frontière et relatif 
à la réclamation des troupes sur les côtes de l’océan. Bel état. • 1 
pièce imprimée,
complétée adressée au maire par l’entrepreneur Gal des fourrages 
militaires concernant la réorganisation de ce service. Paris 24 février 
1802. Signatures
de 4 fondés de pouvoir. Papier à en-tête des fonctions de 
l‘entrepreneur. • 1 pièce imprimée, décret de la convention Nale 
relatif au paiement à
faire par la trésorerie au fournisseur des armées s’effectuant sur la 
production des pièces. • 1 pièce imprimée, décret de la convention 
Nale du 3 avril
1793 relatif aux nominations d’adjudant par les représentants du 
peuples dans les forteresses. • 1 pièce imprimée, décret de la 
convention nale du 20
juillet 1793 qui défend aux administrateurs de s’immiscer dans la 
direction des forces navales. Belle signature manuscrite en 3ème page. 
• 1 pièce
imprimée, décret de la convention Nale qui ordonne la dissolution de 
toute force armée sous le nom de Force dptale. 2 pièce imprimées 
relatives aux
fonctionnaires et anciens fonctionnaires publics supprimés pour 
l’exercice des droits de citoyens actifs dans les assemblées. Décret de 
la convention
Nale du 12 septembre 1793. En joint à tout fonctionnaire public 
destitué de s’éloigner de Paris, des frontières, des armées.
Gers.
• 1 pièce imprimée. Toulouse, 23 novembre 1773. Extrait des registres 
du Conseil d’Etat concernant l’autorisation des communautés à plaider 
et le
réglement de leurs dettes. Bandeau gravé à en-tête aux armes de 
France. Concerne des travaux publics et le comblement d’une fontaine 
publique. •
1 pièce imprimée, mémoire pour la communauté de la ville de 
Montfort, le 26 septembre 1754. Beau bandeau à en-tête de la veuve 
Garnier. 1 pièce
manuscrite. St-Puy, 18 mars 1811. Timbre fiscal de l’empire français. 
renouvellement d’acte à rente foncière par Jean du Barry de l’ardt de 
Condom.
Rire et Galanterie / John Grand Carteret.
1 fascicule imprimé de la revue «Rire et Galanterie» almanach galant 
pour 1906. Préface de John Grand Carteret.
Grains / Farine / Légumes.
Ensemble de 3 DOC imprimés et 1 pièce manuscrite du XVIIIème sur le 
thème.
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30/40
521

522

523

100/120
524

160/180
525

160/180
526

527

Grenoble.
Ensemble de 3 DOC imprimés et 1 pièce manuscrite du XVIIIème sur le 
thème.
Grande Guerre.
2 billets imprimés à encadrement gravé versement d’or pour la 
défense Nale. 27 Décembre 1916.
Hopitaux.
1 pièce imprimé. Edit du roy donné à Versailles. Concernant la vente 
des hôpitaux par l’arrêt des registres du 11 mars 1780. Bandeau aux 
armes de
France.
Hôtel des invalides / Sombreuil.
• 1 pièce imprimée, complétée. Certificat de déces de Jean Miette, aux 
Invalides. Signature du curé de St Louis des Invalides et de François-
Charles
de Viréau maréchal de Sombreuil, gouverneur des Invalides. Papier à 
en-tête et tampon de l’hôtel royal des Invalides. Paris, 5 juillet 1788. • 
1 pièce
imprimée à en-tête du détachement royal des Invalides, 1757. Paris, 
17 juin 1757. Signature de Voyer. Reçu d’une somme à payer de 
Laulanier, cne
de la cie détaché à Toulon.
Imposition / Révolution.
Ensemble d’environ 15 DOC imprimés en rapport avec le thème. 
Années 1686 à 1793.
Ensemble de DOC XVIIIème.
Ensemble d’environ 20 pièces imprimées, imprimerie, heures des 
criées, hérault, guerres, grenier, grenadier, goujon, grde-bretagne.
Infanterie
Ensemble d’environ 12 pièces, provenant du Cne G. d’ Aix 1872-1883. 
1 Cahier des charges pour la fourniture des fourrages à la ration. 
Instruction
de l’a rmée territoriale. 1883 et 1880. Conférence imprimée sur le tir. 
Instructions imprimées pour le campement. Topographie, conférence 
faite aux
officiers, manuscrit avc croquis. Carte départementale des Bouches du 
rhone. Pusieurs DOC divers dont 3 L.
Isère
Ensemble d’environ 4 pièces, imprimées complétées et manuscrites. 
Relatif à la vente des biens des émigrés en Isère.
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60/80
529

30/40
530

80/100
531

532

150/180

Journée du 10 août 1792 / Dons patriotiques.
Ensembe de 9 PS soit par M. Vallet de Villeneuve ou pour lui par les 
administrateurs des domaines et des Finances de la Municipalité de 
Paris, henri
Quinot ou Charles Lesguilliez. Hotel communal, octobre/ novembre 
1792. 19 mars 1793. En tête de la « Municipalité de Paris, avec petite 
vignette.
Recu des mains de M. du Croisy, trésorier des dons patriotiquesde 
L’Ass Nale de plusieurs sommes et deux croix de St louis dont le 
produit sera appliqué
au soulagement des victimes de la journée du 10 aôut. 1 pièce 
imprimée, décret de la convention Nale qui étend aux citoyens 
éstropiés du 10 aout,
les pensions et secours accordés aux combattants.
Justice Segneuriale.
2 pièces imprimées, Grenoble 21 janvier 1699. Gravées à en tête des 
armes de France. Interdiction faite aux assesseurs de phare fonction 
de juge.
1 pièce du milieu du XVIII° expliquant en droit ce qu’est la justice 
seigneuriale.
Justice.
Ensembe de 8 P imprimées : décret de la convention Nale relative à la 
compétence des juges de paix et des tribunaux criminels pour les 
délits militaires.
1 receuil imprimé contenant les nouvelles lois de justice. 25/28 mai 
1838. 1 pièce imprimée. St Cloud. 26 octobre 1790. Loi contenant 
régelement
pour la procédure en justice de paix. 1 brochure imprimée du 26 mars 
1798 relative à la contrainte par corps en matière civile. 1 pièce 
imprimée des
membres de la municipalité de Centre Afrique. Relatif aux jugements 
auxquels ont concouru les gradués et hommes de loi et au jugement 
des crimes
d’embauchage. 1 pièce imprimée du 17 mars 1781 concernant les 
subrogations des officiers de justice dans les terres seigneuriales. 1 
pièce imprimée,
complétée concernant la justice militaire des déserteurs militaires. 1 
pièce imprimée, décret de la convention Nale du 28 décembre 1793 
réglant les
nominations des juges de paix, griffes et tampon. 1 pièce imprimée du 
9 décembre 1780 qui ordonne que les accusés qui se présenteront 
pour prêter
leur réponse.
La Chaise d’Aix (Famille du Père Lachaise).
Ensemble d’une quinzaine de pièces manuscrites. 1 quinzaine de reçus 
et 1 compte de recettes et dépenses du fermier des Tournelles. Reçus 
pour
rentes viagères et recettes lors de la maladie de Mademoiselle de la 
Chaise (1755/1758).
DOC imprimés du XIXème siècle.
Ensemble d’une quinzaine de pièces imprimées dont médecine / 
Lamartine / journal des savants / jardin botanique / Jacobin / 
Invalides / Instruction /
Institut de France / Infanterie / Infirmiers / Incendies.
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100/120
535

100/120
536

100/120
537

100/120
538

100/120
539

100/120
540

100/120
541

542

50/60
543

544

545

Jules VERNE
Le Volcan d’or, Illustrations de Georges Roux. Paris, Collection Hetzel, 
1906, in-8, cartonnage polychrome type «à un éléphant» (Engel). 
Petite tâche
sur le cartonnage, 492 p., excellent état.
Jules VERNE
Les enfants du capitaine Grant, ill. Riou, coll. Hetzel, vers 1900. In-8, 
cartonnage polychrome à l’éléphant (Engel), 620 p., excellent état.
Jules VERNE
Maître du monde et Drame en Livonie, Illustrations de George Roux et 
L. Benett pour le second titre. Paris, Hetzel, (1904). In-8, cartonnage 
polychrome
de type à la mappemonde dorée, dos au phare. Reliure de Engel et 
Blancheland. Excellent état.

Jules VERNE
Le voyage aérien et Les histoires de JM Cabidoulin, 38 dessins par 
Georges Roux. 6 grandes chromotypographies. Une carte. Paris, 
Collection Hetzel,
s. d. (vers 1900), grand in-8° percaline polychrome de l’éditeur du type 
à la mappemonde, dos au phare, tranches dorées. Excellent état.
Jules VERNE
5 Semaines en ballon et Voyage au centre de la terre, ill. G. Riou et De 
Montaut, coll. Hetzel, (sd), 219 p. Cartonnage « à la sphère dorée ». 
Edition
comprenant un faux titre commun aux deux romans. Huit hors-texte 
couleurs. Double volume en bon état, quelques rousseurs.
Albert CAMUS
Noces, ill. Houplain, exemplaire de luxe sous double emboîtage, 
numéroté 62/69, avec suite et remarques, épreuve sur soie et planche 
refusée, chez
Lubineau (ed.), 1950, 113 p., état neuf.
Théophile GAUTIER
Fortunio ou l’Eldorado, ill. Becat, ex. de luxe ss double emboîtage, ex. 
59/125 avec suite en noir et remarques et 1 état noir de la planche 
refusée,
chez Raoult ed., 1956, 229 p., très bon état.
Marius AUDIN
Ensemble d’ouvrages sur la typographie, l’écriture, les belles lettres, 
années 1920-40.
Marius AUDIN
Le livre, 2 tomes, 1924, 1926, l’un des deux avec envoi de l’auteur, 
tirage de tête, très bon état.
Marius AUDIN
Essai sur les graveurs de bois en France au XVIIIe, 1925, exemplaire 
non coupé, non paginé, très bon état.
PUITPELU
Les Oisivetés, 3e ed., avec envoi de Marius Audin, 1928, 305 p., bon 
état.
HUYSMANS
A Rebours, portrait de l’auteur par Ouvré, ex.80/1500, ed. Grès et Cie, 
1922, 297 p., bon état.
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50/60
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40/50
549

30/40
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100/120
551

60/80
552

200/220
553

80/100
554

80/100
555

80/100
556

60/80
557

40/50
558

30/40

Charles MAURRAS
Avenir de l’intelligence française, ex. 1855/2000, ill. Cami, Vox (ed.), 
Draeger (impri.), 1943, 40 p., très bon état.
Ensemble de 5 volumes
éditions originales numérotées Colette, Le voyage égoïste, Bernanos, 
Dialogue d’ombres, Daphné Du Maurier, Ma cousine Rachel, Maurice 
Toeska,
L’expérience amoureuse, Placet du Sieur Anatole France.
Henri TROYAT
Les semailles et les moissons, la grive, ex. 241/300, pour la 
bibliothèque des contemporains des éditions de l’Empire à Alger, 
signature de l’auteur,
1956, état neuf.
Jean BURNAT
Cartouche mon copain, ex. 87/100 pour la bibliothèque des 
contemporains des éditions de l’Empire à Alger, signature de l’auteur, 
1957, état neuf.
Françoise SAGAN
Ensemble de 3 volumes : Dans un mois, dans un an EO num 111/590, 
1957 ; Un certain sourire 196/300 pour la bibliothèque des 
contemporains des
éditions de l’Empire à Alger, signature de l’auteur, 1956, état neuf ; 
Bonjour tristesse, 1954.
Ensemble de 4 volumes :
Jacques PERRY, Dieu prétexte, EO, 288/300; Marcel AYME, Les 4 
vérités, 8/300 ; ROBLES, Federica, 140/300, signé par l’auteur ; 
FRISON-ROCHE,
La montagne aux écritures, 97/300 ; 4 EO tirées pour la bibliothèque 
des contemporains des éditions de l’Empire à Alger.
André MALRAUX
Ensemble de 6 volumes : L’espoir, les conquérants, la condition 
humaine, les noyers de l’Alteburg, la tentation de l’occident, le temps 
du mépris, ill.
Spitzer, exemplaire Hors Commerce/15, Imprimerie Nationale 1956.
Albert CAMUS
La femme adultère, ill. Clairin, ed de luxe, 50/300 ; signé par l’auteur et 
l’artiste sous double emboîtage, 64 P., 1954, état neuf.

Henri BOSCO
La clé des champs, eaux-fortes de Houplin, ed de luxe, 50/300, signé 
par l’auteur et par l’artiste, double emboîtage, 121 p., 1956, état neuf.
Emmanuel ROBLES
Le grain de sable, litho de Bezombes, ex de luxe, num 50/300, signé 
par l’auteur et l’artiste, dble emboîtage, 1955, très bon état.
Louis ARAGON
Le con d’Irène, éd. de tête 350/700 sur vélin d’arches pur chiffon avec 
en frontispice une gravure originale d’Hans Bellmer, 1962.
Henri BERAUD
Vous ne connaissez pas mon pays, bois originaux de Chieze, plein 
maroquin, 1944.
OEuvre de Maistre François Villon
ill. Emile Bernard, ed de luxe chez Jean de Bonnot, 1969, état neuf.
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75/80
562

30/40
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564

565

80/100
566

80/100
567

200/250
568 Assurance. Ensemble de docs 18, 19 et 20e siècle. 40/50
569 Assemblées. 3 décrets et lois imprimés 18e siècle. 40/50
570 Baillage de Dijon. Parchemin 18e siècle. 60/80
571 Baumgartner. Certificat 19e siècle. 60/80
572 Bayonne. Certificat présence sous les drapeaux 1848. 45/50
573 Auvergne. Imposition 18e siècle.
574 Armée décrets, lois : ensemble pièces imprimées environ 10. 100/120
575 Antiquités. Rapport des antiquités de la France 1898.
576 Antisémitisme. Journal 1894.
577 Apanage loi et décrets imprimés.
578 Approvisionnement. 2 décrets imprimés 18e siècle.
579 Révolution. 2 décrets imprimés.
580 Amende. Edit du Roi 1697. 40/50
581 Administration du domaine du Roi 1778. 30/40
582 Administration. 2 docs imprimés décrets lois.
583 Duc d’Aiguillon. Arrêt cour parlement 1770. 30/40
584 Jugement. Bornage marais 1767. 40/50
585 Bézier diocèse. Arrêt Conseil d’Etat 1766. 30/40
586 Ensemble pièces imprimées 18e siècle. 70/80
587 Bénéfices Aix. Lettres patentes Roi 1789. 30/40

Le BOULANGER DE CHALUSSAY
Elomire Hypocondre, 335/552, sur papier Hollande chez Liseux ed, 
1878, très bon état.
Ensemble de 3 volumes 18-19e :
Le remède d’amour 1797, OEuvres Badines d’Alexis Piron, 1795, 
Daphnis et Chloé, 1895.
SULLY DE PRUDHOMME
Poésie, 1872-1878, belle édition ex libris Clarke-Thornbill, envoi de 
l’auteur par CAS.
MERIMEE
La double méprise, ill. Jacquier avec envoi de Marius Audin (ed), 3/20 
sur Madagascar, 97 p.
Henri POURRAT
Ceux d’Auvergne, ill. Elzingre, 1928.
Mathieu VARILLE
Les fontaines de Provence, ill. Chieze, 22/320, envoi de l’auteur, 
Lourmarin 1930. On y joint, du même auteur, Les amours de Lovise 
Labé avec envoi
de l’auteur.
Georges-Daniel de Montfreid
Portrait de Gauguin. Bois gravé. Belle épreuve sur simili-japon, signée 
à l’encre (effacée), 25 x 20cm., toutes marges.
Georges-Daniel de Montfreid
Belle lettre à propos de son travail de graveur, in-4, 26 décembre 
1922. En-tête et pied de lettre ornées de gravures sur bois «Tehura» et 
«Tahiti».
Georges-Daniel de Montfreid
Ensemble de six gravures sur bois d’après Gauguin (Tehura, soyez 
amoureuses, le conteur parle…), très belles épreuves, différents 
formats, vers
1910.



588 Berruyer an VIII. 100/120
589 Bethencourt. Pièce imprimée signée. 70/80
590 Bulletin, brevet, décrets, loi, cadastre. Pièces imprimées. 60/80
591 Caen / Le Tourneur. Pièce en partie imprimée et signée. 45/50
592 Caisse de l’Etat. Décrets 18e siècle. 25/30
593 Canonnier. Ensemble lois décrets 18e siècle.
594 Carcassonne. 2 arrêts Cour Parlement. 30/40
595 Carte d’électeur. Seine 1824. 35/40
596 Carte d’électeur. Corrèze 1831. 40/50
597 Bulletin des Armées de la République 13 n° 1917. 30/40
598 100 Jours-Perrier. 2 pièces imprimées avec signature. 40/50
599 Certificat de non-immigration 18e siècle. 75/80
600 Chambre des Comptes. Loi 1791 sur la suppression des chambres.
601 Lacuée. Pièces imprimées signées. 30/40
602

60/80
603 Charente. Dette publique 2 PI complétées à l’encre. 30/40
604 Chemin de fer 1868.
605 Cher. cConvocation registre pièces imprimées dont 1 singée. 45/50
606 Cochard. Rapport sur contrat mariage Reine d’Espagne. 25/30
607 Code/Colonies. Ensemble lois décrets imprimés 18e siècle. 50/60
608

60/80
609 Commerce. Loi de 1792.
610 Auvergne. Imposition 18e siècle.
611

50/60
612

50/60
613 Congé de renvoi dans ses foyers 1827. 45/50
614 Lot de connaissements. 60/80
615 Conseil des 500/rapport an VII + loi conseil des Anciens. 40/50
616 Contribution foncière/Aveyron 1792. Lot docs imprimés. 50/60
617

180/200
618 Administration du domaine du Roi 1778. 30/40
619 Côte d’or. Doc de vente et LS.
620 Creuse. Ensemble docs sur le département. 30/40
621 Crime de conspiration. Décret imprimé 1793. 20/30
622 de Sicile : billet d’invitation. 40/50
623 Dijon. Mémoire et observation, doc imprimé. 50/60
624 Diplôme société militaire tir d’Aix 1897.
625 Diplôme maître en philosophie 1817. 140/160
626

65/70
627 Duché de Lorraine. Arrêt Conseil d’Etat 1770.
628

100/120
629 Effet de commerce. eEnsemble de 12 chèques.

Livret chant français en l’honneur du Roi 1814.
+ ensble 5 pièces chant français et patriotique 19e siècle.

Comité de Salut public/ Comité de Constitution. Ensemble
4 pièces.

Commissaire des guerres/commissaire ordonnateur/
commissions : ensemble docs imprimés.
Comptabilité.
Edit du Roi 1716 + loi sur la comptabilité nationale.

Coppée. Dossier comprenant carte de visite, portrait photo, docs
imprimés signés, livres.

Domaines nationaux. Ensble docs imprimés dont quittance
1698.

Corse. Ensemble de 4 docs ou lettres 1808 dont Traitement de
Nègres



630 Elections Drôme. 20 prospectus milieu 19e siècle.
631 Immigrés. Ensemble de 7 pièces imprimées 18e lois et décrets. 50/60
632 Ensemble pièces imprimées 17, 18, 19e siècle. 40/50
633 Ensemble docs imprimés 18e et 19e siècle. 30/40
634 Ensemble de factures médecine et divers.
635

60/70
636 Ferme générale. Doc imprimé complété à l’encre 1787. 30/40
637 Feuilles de route 19e / lot. 40/50
638 Finances Révolution. Lois, décrets, quittances, registres et PA. 100/120
639

70/80
640

641 Garde nationale. Lettre, docs, loi, billet/lot 19e siècle. 80/100
642 Garde française 1775. 2 docs imprimés complétés à l’encre. 40/50
643

60/70
644

70/80
645

646 «Rire et Galanterie» almanach galant 1906.
647

30/40
648 Grenoble : affiche de vente, quittance, arrêt Cour Parlement.
649 Guerre 1914-18. Billet imprimé.
650 Hôpitaux. Edit du roi concernant la vente des immeubles, 1780.
651

100/120
652

150/200
653

40/50
654

655

656 Journée 12 août 1792. Dons patriotiques/lot. 60/80
657 Justice seigneuriale. Arrêt de la cour et manuscrit/milieu 18e. 30/40
658

20/30
659

19e-20e siècle. ensemble d’environ 15 pièces équipage, infirmerie,
armée, faussaires et divers.

Fronde. Imprimé 1649 «premières nouvelles de la Paix» + discours
du Roi 1651.
Gard. Lot de lettres, cartes adressées à l’archiviste départemental
1927-1946.

Garde royale Restauration. Ensemble 10 pièces (lettres, ordres,
rapports…).

Docs imprimés 18-19e. Ensemble d’environ 12 pièces Gênes,
frontières, fourrage, armée, forteresse, forces navales, fonctionnaires.
Gers. extraits de registres, mémoires, actes manuscrits 18-19e/
ensble docs sur le département.

Grains / farine / légumes. Arrêt Conseil d’Etat, déclaration du
Roi, décrets, rapports, divers.

Hôtel Royal des Invalides. Pièces imprimées complétées à
l’encre Sombreuil et Vireau.
Imposition. Recueil, affiche, arrêt Conseil d’Etat, lettre, décret,
docs manuscrits, loi, lettre patente et dievrs docs manuscrits et 
imprimés
17-18e siècle, environ15 pièces.
Ensemble docs 18e : imprimerie, heure des criées, Héraut,
guerres, greniers, grenadiers, Grande Bretagne, Goujon/env. 20 
pièces.
Infanterie armée territoriale. Dossier provenant Capitaine
G… 1872-1883.
Isère. extrait PV, actes et minutes de greffe, jugement, divers
docs imprimés.

Justice. Arrêt du Parlement, décret, déserteurs, lois, brochure,
Conseil des Anciens, recueil… environ 10 pièces.
La Chaise d’Aix (famille Père La Chaise). Collection maison
de Montaigu.



660

150/200
661

100/120
662 Louis XIV République de Gênes 1685. 50/60
663

664
120/140

665 Marne : archives de préfecture.
666

180/200
667 Mémoire époque Louis XV. ensemble 6 mémoires. 120/140
668 Lot médecine 18-19e. Ensemble docs imprimés et manuscrits. 70/80
669

45/50
670

75/80
671 Mignet. 5 notices historiques imprimées avec envoi autographe. 100/120
672

30/40
673 Montpellier. certificat, quittance, lettre imprimée / ensble 6 pièces. 50/60
674 Nantes époque Louis XV. Ensemble 6 quittances. 30/40
675 Notariat. Ensemble pièces manuscrites et imprimées fin 18e. 70/80
676

80/100
677

70/80
678 Paris. Décret / quittances / billets imprimés / env. 15 pièces 18e. 80/100
679 Pensions. Décrets / rapports Assemblée Nationale (65 pages) 18e 55/60
680

50/60
681

100/120
682

80/100
683 Prison : ensemble de décrets. 40/50
684

70/80

Doc imprimé 19e. Médecine/ Lamartine/Journal des Savants/
jardin botanique/Jacobins, Invalides/instruction/Institut de 
France/infanterie/
infirmiers/incendie/environ 15 pièces.
Lettres patentes du Roi. + docs Etats Généraux 18e+arrêts
Parlement/Conseil d’Etat/extraits registre/lot d’environ15 docs

Lyon Révolution/hôpital de la charité. Pièce en partie imprimée
+ quittance/ pièce imprimée/décret/hospice/logement militaire/
notaire/brochure/ lot +-10 pièces.
Grains/farine/légumes. Arrêt Conseil d’Etat, déclaration du
Roi, décrets, rapports, divers.

Ensemble pièces imprimées. marchandises/marins/manufactures/
décret, loi, règlement, brochure/contribution du Roi/loterie/liste 
civile/
dette/liberté/ lot d’environ 20 pièces.

Militaria. «Citation for brown star medal» accordée au Cnel Lacassie
1945.
Militaria. Ensemble pièces : certificat, billets, feuilles de route,
extrait, ordonnances, pensions, décrets / lot d’environ 15 pièces.

Montauban. arrêt Conseil d’Etat 1766, subsistance et décret/
ensble 3 pièces.

Lot militaria. Décrets, journaux, mobilisation, Révolution, Ministère
de la guerre, marine, décret, divers / ensemble 12 pièces.
Organisation militaire. Circulaire /décrets / ordre de route /
ordre d’appel sous les drapeaux / loi / édit / déclaration du roi / 
ensemble
d’environ 10 pièces.

Police. 100 / 120 € Pièces manuscrites / pièces imprimées / lois / 
décrets /
6 pièces.

Ponts et chaussées. 3 pièces en partie imprimées signées par le
Comte Mole + 3 pièces signées de Becquey conseiller d’état + lois / lot
manuscrits et imprimés.
Poste. Ensemble de rapports, bulletins de lois et télégrammes /
lot d’environ 35 pièces.

Recrutement militaire. ensemble 9 pièces : pièce imprimée
complétée à l’encre, pièce signée manuscrite/19e siècle



685

60/80
686

100/120
687

150/200
688

60/80
689 Soissons. Grand diplôme an 9 et ordonnance 1838. 60/80
690 Tour-médecine. Diplôme.
691 Transport miliaire. Contrat / décrets et lois / 3 pièces.
692

70/80
693 Trésor national. Lois / lettre / décrets.
694 Tribunaux civils. Lettres / décrets / lois / 3 pièces .
695 Vente d’office. PM / décret / arrêt Conseil d’Etat / 5 pièces. 40/50
696

100/120
697 Finances. Lot docs imprimés. 50/60
698 Indes/Cuba. Lot docs imprimés.
699 Important lot sur le Félibrige. 120/140
700

500/600
701

70/80
702

60/80
703

60/80
704

300/400
705

50/60
706

707

708 Pièce encadrée moderne. Lazare Hoche, 25 x 20 cm.
709

710 Napoléon, le sacre. Gravure XIXe s. Philippoteaux, 24 x 18 cm.
711

712

713 Le 18 brumaire. Gravure XIXe s. Philippoteaux, 13 x 18 cm.

Remplacement miliaire. Ensemble docs imprimés cplétés à
l’encre, prospectus, décret / 19e s / lot + 10 pièces + livret Réquisitions
militaires 36 pages.
Hôtel Royal des Invalides. Pièces imprimées complétées à
l’encre Sombreuil et Vireau.
Révolution. Ensemble composé d’environ 30 pièces imprimées /
délibérations / lois / décrets / arrêtés / divers.
Savoie : ensemble pièces d’archives circulaires / Chambre des
Comptes.

Trésor royal. Rachat de rentes / extrait d’inscription / certificat
(D’Hozier) 3 pièces.

Ensemble d’environ 20 docs 18-19e. Déserteurs / pacte social
/ tribunaux / département de la guerre / députés / ville de Paris.

Importante collection 18-19e : décrets / lois / manuscrits /
revues / journaux / contrats lettres / ex-libris / arrêtés / divers / 
ensemble
d’environ 100 pièces.
Louis XV (époque). Proclamation du Roi sur l’entrée des étrangers
dans la ville, Marseille 1773, 53 x 41 cm.
Eugène Bauharnais. Gravure de la fabrique Pellerin à épinal,
64 x 42 cm.
Princes d’Orléans. Gravure de la fabrique Pellerin à épinal.
44 x 57 cm.
Ensemble de 13 reproductions de gravures militaires.
(P. Faure), 37 x 26 cm. environ.
VAR / Chasse. Affiche XIXe au sujet de la fermeture de la chasse
dans le département, 46 x 33 cm.
Pièce encadrée de l’annonce du mariage du Dauphin et
Marie Antoinette (retirage). 31 x 23 cm.
Pièce encadrée moderne. Instruction pour l’usage des clées
St Hubert, 26 x18 cm.

Pièce encadrée : Avis à la brillante jeunesse, Régiment d’Anjou,
garnison Brest (retirage), 30 x 24 cm.

Institution de l’ordre du st Esprit. Gravure XIXe s. Vanloo,
24 x 18 cm.
L’impératrice Joséphine. Gravure XIXe s. Philippoteaux.
24 x 18 cm.



714

715 Waterloo. Gravure XIXe s. Philippoteaux, 24 x 18 cm.
716

717
30/40

718 Le Roi de Rome. Gravure XIXe s. Isabey, 18 x 24 cm. 20/30
719

20/30
720 Conquête de l’Egypte. Gravure XIXe s.Vernet, 22 x 14 cm. 20/30
721 Henri IV. Gravure XIXe s. Ballin, 15 x 15 cm.
722 Scarron. Petite gravure XVIIIe, 15 x 8,5 cm.
723

35/40
724 Siège de Toulon. Lithographie XIXe s. Engelmann, 24 x 30 cm. 20/30
725

726
20/30

727

728
20/30

729

730 Ensemble de gravures napoléoniennes et divers XIXe s. 60/80
731

50/60
732

70/80
733

250/300
734 Le Roi de Rome. Gravure XIXe s. Isabey, 18 x 24 cm.
735

736 Portraits historiques. Ensemble de 17 gravures XIXe siècle.
737 Militaria. Ensemble d’une vingtaine de gravures XIXe siècle.
738 Histoire de France. Ensemble d’environ 30 gravures XIXe.
739 Ancien testament. Ensemble d’environ 30 gravures fin XVIIIe s.
740 Provence. Ensemble de 17 gravures ou lithographies XIXe/XXe. 30/40
741

742 Mode. Ensemble de 34 belles gravures couleurs XIXe s.
743

30/40
744

45/50
745

Louis XV à Fontenoy. Gravure XIXe siècle Philippoteaux,
24 x 18 cm.

Distribution des Aigles an champs de Mars. Gravure XIXe s.
Philippoteaux, 24 x 18 cm.
Bataille de Geisberg & Saléhieh. Gravure XIXe s. Couché fils,
11 x 14 cm. et 13 x 15 cm. environ.

Le salon de l’abdication à Fontainebleau. Gravure XIXe s.
Allom, 18 x 24 cm.

Costumes XIXe s. Ensemble de trois gravures couleurs, Indiens,
Ecossais & Hongrois, grèce et turques.

Retour de la campagne à Paris. Gravure couleurs XIXe siècle,
24 x 30 cm.
Retour des cendres de Napoléon. Gravure XIXe siècle.
19 x 28 cm.
Ordre de Malte. Retirage d’une gravure XVIIe s Raymond de Podio,
25 x 18 cm.
Bonaparte au Caire. Belle gravure XIXe siècle, Baron Guérin,
25 x 35 cm.
Grande Chartreuse. Ensemble de quatre gravures anglaises
XIXe s., 27 x 20 cm.

Ensemble de gravures allemandes. Sur l’histoire de France
XVIIIe/XIXe s.

Costumes de la Révolution et de l’Empire. Ensemble de lithographies
XIXe s.
Montagu Domenico. Ensemble de 25 gravures XVIIIe s sur les
plus belles vues de Rome, 21 x 35 cm. environ.

Ensemble de huit gravures couleurs. Début XIXe siècle sur
l’histoire de France.

Révolution / Empire. Ensemble d’une vingtaine de gravures et
lithographies XIXe siècle.

Fête donnée à Bonaparte après le traité de campo
formio. Grande gravure XIXe s. Girardet, 36 x 28 cm.
Louis XVI / Affiche. Proclamation du roi sur l’organisation de
l’administration, Grenoble, 1790, 42 x 27 cm.
Portrait du Général Levasseur. lithographie XIXe siècle.
33 x 22 cm.



746
40/50

747
35/40

748
30/40

749

80/100
750

65/70
751

80/100
752

90/100
753

90/100
754

90/100
755

90/100
756

90/100
757 Bel ensemble de partitions de musique. XVIIIe et XIXe s. 300/400
758 G. Geffroy. Le Louvre, Nilsson (éd.), belle édition reliée. 35/40
759

40/50
760

100/120
761

50/60
762

763
70/80

764
70/80

765
65/70

766 André Maurois. climats, ill Touchagues, 468/775. 100/120
767

OVIDE. l’art d’aimer, les amours, ill Derambure, belle éd ss emboitage. 65/70
768

200/220
769

100/120
770

Charles Maurras. Athènes Antique, belle éd. 646/1000, ss emboitage. 35/40

Armée française Infanterie. Lithographie réhaussée à l’aquarelle,
40 x 33 cm.
Hauts lieux consacrés au culte des idoles. Gravure vers
1800, 25 x 35 cm.
le Duc de Guise. Fine gravure couleurs XIXe s. le représentant en
apparat, bel encadrement Nap III, 23 x 16 cm.
Directoire / Aubert-Dubayet. Beau document accordant une
pension 1791, signé du ministre et beau cachet plaqué sous papier.
57 x 44 cm.
Louis XVIII / Var. Affiche militaire 1821, belles armes en-tête,
34 x 22 cm.
Ordre Impérial Carlos III, 11 janvier 1825. Bel encadrement
gravé, sceau plaqué sous papier. 46 x 33cm.
Ecole Française XVIIIe. Etude académique, portrait de femme,
crayon, 50 x 38 cm.
Ecole Française XVIIIe. Etude académique, têtes décapitées,
crayon, 28 x 39 cm.
Ecole Française XVIIIe. Etude académique, tête d’homme de
profil, crayon, 50 x 38 cm.
Ecole Française XVIIIe. Etude académique, tête d’homme barbu,
crayon, 46 x 36 cm.
Carton à dessins. Comprenant une vingtaine de dessins et études
XVIIIe et XIXe s.

Les maîtres Français de l’art contemporain vers 1870.
couv. En percaline rouge & Galerie Rubens du Musée du Louvre.
2 volumes.
L. Gonse. Les chefs d’oeuvres des musées français de France T1
peinture & T2 sculpture, 1904.
A de La Hyre. La figure d’après nature, vers 1894. 63 planches
sur 64.
Monographie des batiments moderne. Important ensemble
de planche d’archi (villas, églises...) & toitures des églises du Moyen
Age.
Alfred de Musset. Confession d’un enfant du siècle ; ill Peiré,
emboitage. Num 273/375 sur Marais.
Maurice Barrès. Du sang, de la volupté & de la mort, ill Cochet,
emboîtage. Num 159/470, sur pur chiffon.
Manuel. Des pélerins de port Royal des champs, soc St éloy,
1975, ex. relié, illustré, emboîtage avec suite.

W Shakespeare. sonnets, 1 des 35 ex avec mes 6 suites et deux
dessins, 2 volumes.
H de Montherlant. Don Juan. lith Andreu, éd. originale, num
62/250



771
50/60

772
75/80

773
110/130

774
60/80

775 Louize Labé. sonnet de la belle cordière, ex II/10, ill Milani. 80/100
776 Eugène Fromentin. Dominique, ex num 16, illustré. 60/80
777

60/80
778 Romain Rolland. Colas Breugnon, ill Vigny, emboitage. 70/80
779

50/60
780

90/100
781 Daniel Rops. Jésus en son temps, litho Decaris, ex num, emboitage. 60/80
782

200/300
783 Jasmin. las papillotos, ill Terles, 1948, ex num. 90/100
784 Nouvel Atlas illustré, France et colonies, 108 cartes 1894. 130/150
785

300/400
786

400/500
787

50/60
788

789

790

791 Florence. Bel album photo ss emboitage vers 1900.
792

250/300
793

150/200
794 Poésie. Petits poètes du XVIIIe s, 8 volumes brochés 1882. 60/80
795

796
797
798
799
800
801
802
803
804

Illustration ensemble de 5 volumes (théatre, romans...)
début 1900.
Marie Mauron. Provence terre des dieux, ill Schurr, 1965, 1 des
15O ex sur vélin.
Pierre Gascar. Les gerbes de plumes, double emboitage, ill Simon,
num 97/150, imp Mourlot.
Germain Nouveau. La doctrine de l’amour, ill Landier, 1966,
double emboitage.

Irène Nemirousky. David Golder, cuivres originaux Ausher,
127/160, double emboitage.

Marius Vachon. Hotel de ville de Paris, 1900, éd. du conseil
municipal de Paris.
Anatole France. gle puit de Ste Claire, reliure plein Marocain, ill
Rochegrosse, 1925, 1 des 650.

Maurice Brun. Groumandugi ; ill Louis Jou ex num/1000,
RARE.

Atlas historique et pittoresque, histoire universelle.
Schnitzler, 4 vol 1893.
Malte Brun. précis de géographie universelle, 1845, 6 vol in 4,
complet des cartes.
Lamartine. Jocelyn, ill Bouisset, éd. du Loup, 1928, 1 des 350
sur Vélin.
Rossel & Vidal. Découverte de l’Auvergne, grande édition luxe
1972, 599/799.
Camille Roy. Chansons pour tout le monde, 1897, éd. luxe num,
sign avec envoi de l’auteur.
Ensemble 75 de photos d’Italie 34 x 44 cm. Vers 1870-
1880.

Paul Lacroix. Edition Firmin Didot, 8 volumes, belle édition reliée,
dos fers dorés. 1880.
Boccace. Le Decameron, 3 volumes, belle édition reliée et illustrée.
1890.

La vie populaire. Fin XIX édition reliée 2T, la joie de la maison
1T, fin XIXe s.



805
806
807
808
809
810
811
812
813
814
815
816
817
818
819
820
821
822
823
824
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